

Spørreskrift 17/6-68, kl. 1300

Statsministerens tele. ved innvielsen av Alnor.

Et karakteristisk trekk ved den industrielle utvikling i Norge etter krigen er den store veksten i metallproduksjonen, og særlig av aluminium. Før krigen var vår aluminiumproduksjon svært beskjeden - noe under 30.000 tonn. I fjor var den kommet opp i 370.000 - altså tolv ganger så stor - og i 1970 rekner en med at den vil være på over 500.000 tonn. I verdi utgjorde aluminiumeksporten i 1966 ca. 10 prosent av vår totale vareeksport.

Det alt vesentlige av denne eksporten har vært råaluminium, og det er mange som har ment at dette i virkeligheten har vært en dårlig form for eksport av vår vannkraft, og at vi burde satse på en videreforedling. Det er derfor med glede vi konstaterer at her ved Alnor har en alt fra starten gått inn for en videreforedling som vil tilføre landet større verdier enn om verket var basert på produksjon av råaluminium alene. Det er et eksempel til etterfølgelse, og jeg vil gjerne nytte høve til å gi bedriften honnør for dette, og håper at bedriften kan gå videre på foredlingsveien.

Også på andre måter har Alnor foregått med et mønsterverdig eksempel. Jeg tenker her bl.a. på loakliseringen av verket. Når bedriften er lagt hit til Karmøy, ligger det en bevisst tanke bak. Her var overskudd på arbeidskraft, og her var et godt utbygd lokalsamfunn som en kunne innpasse bedriften i uten å bryte opp og radikalt omskape miljøet. Dermed kunne en også spare store grunnlagsinvesteringer av forskjellig art, og stordelen av arbeidstakerne kan bo heime i sitt eget miljø. Og hva det betyr, trenger jeg neppe utdype nærmere.

Også når det gjelder forurensingsproblemet som bedrifter av denne art fører med seg, er lokaliseringen av verket gunstig. Den geografiske beliggenhet og de klimatiske forhold her på Karmøy er vel så gode som det er mulig å få dem med henblikk på å redusere forurensingsproblemene til det minimale.

Det er også et par andre forhold jeg gjerne vil peke på og som gjør Alnor til et eksempel til etterfølgelse. Det er for det første at bedriften helt ut skal administreres her fra Karmøy, og det er det sosiale framstøt som her er tatt ved at det er satt lik arbeidstid for alle kategorier av arbeidstakere. Jeg vet at dette er på vei til å gjennom-

føres også i enkelte andre bedrifter, men Alnor er vel vår første storbedrift som gjennomfører det konsekvent helt fra starten av. Jeg føler meg forvisset om at det vil være en styrke for bedriften. Og det samme blir sikkert også samarbeidsutvalget, og det såkalte Alnor-utvalget, der bedriftsledelsen og de ansatte i fellesskap kan ta opp aktuelle spørsmål og problemer til drøfting.

Vi kan derfor slå fast at Alnor både i sin produksjons- og bedriftspolitik har slått inn på nye og interessante veier, og jeg vil gjerne få gratulere Norsk Hydro og Harvey Aluminium med denne bedriften. Jeg ønsker også kommunen til lykke med det utvidete næringsgrunnlag som her er brakt til veie. Og etter som vi alle - ved at staten er den største aksjonær i Norsk Hydro - er medeiere i Alnor, kan vi vel også gratulere hverandre.

Det har i noen måneder vært prøvedrift ved verket. I det jeg ønsker bedriften og de ansatte lykke til i framtida, har jeg nå den glede og ære å erklære den ordinære drift satt i gang ved Alnor Aluminium A/S.